

Årsberättelse

Verksamhetsåret 2022



Arbetets Vänner Huvudföreningen rf

Förord

Under senare hälften av februari 2022 lättade myndigheterna på de coronarelaterade restriktionerna. Detta innebar ingalunda att viruset hade försvunnit utan endast att myndigheternas bedömning var att de skador restriktionerna medförde översteg nyttan. En stor del av befolkningen var dessutom vaccinerad och/eller hade redan insjuknat åtminstone en gång. Det här innebar också att föreningsverksamheten kunde återgå till det normala eller borde man tala om det nya normala, för vissa förändringar i verksamheten och dess former hade nog uppstått under tiden. Till exempel bridgen, som alltsedan restriktioner infördes, började spela på nätet. Det blev så populärt att man nu har övergått till att spela den ena kvällen av två på nätet också framöver.

Knappt hade vi hunnit glädja oss åt att man lättat på restriktioner förrän nästa mörka moln tornade upp sig på himlen. Även om Rysslands oprovocerade anfallskrig mot Ukraina inte direkt har påverkat föreningens verksamhet, har det varit föremål för otaliga diskussioner medlemmarna emellan.

Inte två utan en tredje som man säger på det andra inhemska. Vår verksamhetsledare Niki insjuknade under senhösten och har förutom en kortare period varit sjukskriven sedan dess. Som det ser ut i skrivande stund kommer Niki tillbaka till jobbet tidigast till hösten. Det här har onekligen förorsakat en hel del förändringar i de dagliga rutinerna. Vi har under årens lopp blivit vana att "någon" alltid sköter om att saker och ting löper som de ska. Vi har kanske inte alltid ens reflekterat över vem denna någon är. Om man alls kan se något ljus i detta mörker, så är det väl att vi nu blivit tvungna att åtminstone delvis själva se till att saker blir omskötta. Här gäller det ändå för medlemmarna att ha överseende med att allt inte "går som på Strömsö". Förhoppningsvis medför detta ändå att flera medlemmar engagerar sig i föreningens och kretsarnas verksamhet. Det här, i sin tur, kunde leda till att förstärka föreningens andan, vi-andan. Vi vill väl alla jobba tillsammans för föreningens bästa?

Före sommaren skall vi kunna öppna dörrarna till Klubbrummet som inrättas i Källarsalen. Tanken är att Klubbrummet skall utgöra en fristad för alla medlemmar i föreningen som löst ut en nyckel. Fristad betyder att Klubbrummet inte får användas för krets- eller föreningsmöten eller annan sådan verksamhet. Klubbrummet kan inte heller bokas för något specifikt ändamål. Det är styrelsens förhoppning att föreningens medlemmar flitigt skall nyttja Klubbrummet. Ett ypperligt sätt att vid en kopp kaffe eller te lära känna varandra över kretsgränserna!

Tom Schubert
Styrelsens ordförande

Möten och sammanträden

Den 1 mars 2022 hölls Arbetets Vänner Huvudföreningen rf: s **årsmöte** med behandling av de stadgeenliga ärendena. Bokslutet fastställdes och ansvarsfrihet beviljades.

Personvalen inleddes med val av styrelsemedlemmar. I tur att avgå var **Barbro Eriksson, Ingegerd Blomander, Tuula Mervasto och Kaj Backas**. Därtill hade **Jessica Lerche** bett om att avgå efter ett år av sin senaste mandatperiod. På förslag av den av styrelsen utsedda valberedningen valdes **Kaj Backas, Casten Idström, Lars Silén, Wendla Paile och Tomas Tallqvist**. Tomas hade meddelat att han ställer upp för det tvååriga mandatet. De föreslagna valdes enhälligt.

Till medlemmar i de **De Äldres Råd** omvaldes **Benita Udd, Gunnel Biskop, Monika Weckström, Maj-Britt Jensen, Nina Henriksson** och **Stefan Ekholm** enhälligt.

Till medlemmar i **Inventeringsnämndens** återvaldes **Rabbe Saxén, Anders Häggblom** och **Kim Fredriksson**.

Till revisorer omvaldes **Rabbe Nevalainen, CGR**, och valdes **Camilla Viherlaakso, CGR**, samt till deras suppleant revisionsamfundet Revico Grant Thornton Oy.

Under året har föreningen bara sammankommit till två månadsmöten då mötena i januari och februari inte kunde ordnas på grund av coronapandemin. Under vårens två återstående månadsmöten behandlades och godkändes styrelsens förslag till ändring av föreningens stadgar. Månadsmötena slopades i och med stadgeändringen, som registrerades av Patent- och registerstyrelsen den 26 augusti 2022.

Vid månadsmötet i april kallades **Tuula Mervasto** till hedersmedlem.

Tävlingen om Dr Bunduls vandringspris ordnades i samband med månadsmötet i maj.

Då information om månadsmöte den 11 september 2022 redan gått ut före stadgeändringen registrerades sammankallades ett extra föreningsmöte den dagen. I samband med mötet uppträdde Musikklubben och fil.mag. **Sigbritt Backman**, som berättade om och visade bilder som illustrerade Hertonäs gårds historia.

Höstmötet

Föreningens första möte enligt de ändrade stadgarna var höstmötet som hölls den 1 december 2022. Mötet godkände styrelsens budgetförslag. Till styrelsens ordförande för år 2023 valdes **Tom Schubert**. Nya styrelsemedlemmar behövde inte väljas denna gång. Till medlemmar i den nyinrättade valnämnden valdes **Peter Oljemark** och **Robin Sundberg** för tre år, **Inger Eriksson-Blom** och **Jörgen Ingman** för två år samt **Monika Weckström** och **Harriet Rydberg** för ett år.

Arbets- och ekonomiutskottet, som slopats i och med stadgeändringen, sammankom inte under året.

De Äldres Råd sammanträdde en gång. Mötet behandlade även styrelsens förslag till stadgeändring.

AV Kulturfondens delegation har under året sammanträtt en gång.

Fester och samkväm

Barnfest

Den traditionella barnfesten ordnades inte på grund av coronapandemin.

Årsfest

Årsfesten firades inte på grund av coronapandemin.

Svenska dagen

Föreningens traditionella svenska dagen-fest den 6 november firades traditionellt. Hälsningsorden framfördes av föreningens ordförande **Tom Schubert** medan festtalet hölls av läraren och författaren **Sari Razai**, som Aveitens redaktion redan innan mötet hade intervjuat och presenterat

i tidningen. Övriga programpunkter var uppträdanden av **Musikklubben**, **Lars Silén**, **Seniordansklubben**, **Vox Seniors** och **Walentinakören**.

Höstfest

Den 8 oktober 2022 samlades ett 40-tal föreningsmedlemmar till oktoberfest med traktering enligt temat, allsång och musik.

Höstsammankomst för AV-föreningarnas styrelser

Höstsammankomsten, som numera ordnats av centralförbundet i samarbete med huvudföreningen, ordnades den 19 november. **Musikklubben** underhöll deltagarna.

Julfest

Föreningens julfest den 11 december ordnades för första gången som en separat tillställning. I programmet, vilket koordinerades av **Walentinakören**, medverkade också Musikklubben, **Vox Seniors**, **Robin Sundberg** från **AV-teatern** och **Folkdanslaget**, som ledde den avslutande polonäsen.

Tävlingar

Frågesporten kretsarna emellan om **dr. Bunduls pris** ordnades i samband med månadsmötet den 15 maj 2022. Arrangör var **Bridgeklubben** och segrare denna gång **Sandelssällskapet**.

Minigolfturneringen kunde inte ordnas på grund av att Edesvikens minigolfbana renoverades under våren och tidtabellen för öppnandet av banan var oklar.

Promenadorienteringen

Inför årets promenadorientering gjorde styrelsen en ändring i reglerna för att öppna tävlingen för kretslösa deltagare och blandade lag. Evenemanget ordnades den 2 oktober 2022 i Centralparken, med avslutande lunch i Folkhälsanhusets lunchrestaurang Tallen. Fjorton lag deltog, av vilka en del tack vare regeländringen var sammansatta av deltagare från flera olika kretsar. Lagen hade getts så uppfinningsrika namn att inte heller alla de lag vilkas deltagare tillhörde samma krets kunde identifieras som kretslag. Segerlaget hette Flamingo och fick 76,55 poäng. På andra plats kom Vox Seniors med 71,9 poäng och på tredje laget Walentina 1 med 70,45 poäng.

Representation och samarbete

Föreningen är medlem i Arbetets Vänners Centralförbund, Nylands Svenska Ungdomsförbund (NSU), Svenska Folkskolans Vännen, Föreningen Finlandssvenska Uppslagsverk, Finlandssvenska Vitterhetskommissionen, Helsingfors Svenska Bostadsstiftelse, Helsingfors Fastighetsförening samt Förbundet Minnesvårdarna.

Föreningen samarbetar med Finlands Svenska Folkdansring, Helsingfors sång och musikförbund, Finlands Svenska Körförbund, Finlands Svenska Sång och Musikförbund, Finlands Svenska Damkörsförbund, Finlands bridgeförbund och Finlands Seniordansförbund. En del av föreningens medlemmar är personmedlemmar i dessa.

Föreningen samarbetar med Svenska Pensionärsförbundet och Seniordansförbundet genom att hyra utrymmen till danskvällar och annan verksamhet med nedsatt hyra.

Kulturella Ungdomsrörelsen KUR i Stockholm är AVH:s vänförening.

Ett flertal av föreningens kretsar verkar i samarbete med SFV:s studiecentral.

Föreningens medlemmar

År 2022 skrevs 15 nya medlemmar in i föreningen.

Medlemsantalet per den 31.12.2022 uppgick totalt till 810 medlemmar varav 511 ständiga medlemmar och 155 årsmedlemmar inskrivna före 2016 och 144 inskrivna efter det.

Föreningen har en hedersordförande, **Sebastian Gripenberg** och fyra hedersmedlemmar: **Anita Andersson, Tuula Mervasto, Monika Weckström** och **Rune Öhman**.

In Memoriam

Under året har 22 av föreningens medlemmar avlidit: Inga Backström, Marita Blomster, Erik Forsström, Stina Hancock, Per-Erik Isaksson, Monica Karhu, Maj-Britt Karhunen, Per-Olof Kjellin, Märtha Kovanko, Inge-Maj Lindgren, Carl Ljungqvist, Siv Ljungqvist, Solveig Martelin, Brita Molander, Margit Nyman, Christina Savander, Else Strömsten, Kicki Thelestam, Anita Tulander, Marianne Welander, Helena Widén-Lindgren och Särila Österlund

Vi hedrar de bortgångnas minne.

Föreningens kamratskapspris

Kamratskapspriset bland kretsarnas kandidater både för året 2020 och 2021 delades ut genom lottning. Lotten för 2020 föll på **Stefan Ekholm**, Ungdomskretsen och för 2021 på **Nina Henriksson**, Sandelssällskapet.

Övrigt

Fastigheten

Beträffande fastigheten må särskilt nämnas att:

- Arbetets Vänners daghem som verkat i Barnavårdsföreningen i Finland r.f.:s regi i föreningshusets fjärde våning avslutade sin verksamhet den 31 juli 2022, 50 år efter att verksamheten inletts.
- Restaurangen Long Wall i bottenvåningen bytte innehavare under hösten 2022, men fortsätter verksamheten i samma stil som tidigare.

Niki Hamro har under året handhaft fastighetsfrågorna i samråd med fastighetsgruppen. **Oskar Thesslund** har verkat som vaktmästare och även skött städningen och utfört mindre reparationer i föreningens utrymmen och i föreningshusets allmänna utrymmen. De yttre servicearbetena och dejoureringen har skötts av ett externt servicebolag, Kotikatu. I maj tecknades ett fortlöpande konsulteringsavtal med Ismo Sädekari från Projektinuoit Oy.

I övrigt beträffande fastigheten hänvisas till information om fastighetsgruppen nedan.

Föreningens bibliotek

Föreningens bibliotek omfattar ett stort utbud av svenskspråkig litteratur. Biblioteket har under verksamhetsåret på grund av coronapandemin hållits öppet endast 56 kvällar och haft drygt 40 besökare.

Se mera under "Biblioteksutskottet".

Information inom föreningen

Se mera under "Informationsutskottet"

Arbetsgrupper och utskott

Fastighetsgruppen

Följande huvudprojekt har sysselsatt fastighetsgruppen under 2022:

- **Taket**, det målades till den del det var omålat, nya stegar installerades för att säkra arbeten på taket.
- **Ventilationen**, kanalerna filmades och putsades till den grad det var möjligt utan att riva väggar. Nya hattar installerades på kanalerna som hittills varit otäckta. Ventilationen förbättrades med vinddriven rotor för de kanaler som leder till verksamhetsutrymmen.
- **Fjärde våningen**, ändring av användningsändamål och planering inför renovering. Renovering av innerfönstren mot Annegatan och väggytorna i dessa rum. Fortsätter 2023.
- **Källarsalen**, eldragningarna förnyades och renovering av utrymmet inleddes liksom planering inför att flytta biblioteket till källarsalen och att göra källarsalen till ett klubbrum för medlemmarna. Fortsätter 2023.
- **Värmecentralen**, byte av värmeväxlaren för fjärrvärme inklusive kringutrustning och linjeventiler planerades och genomfördes under hösten. I samband med detta konstaterades asbest i grannutrymmena som isolerades i väntan på sanering. Värmecentralens väggar målas 2023.

Samtidigt med reparationer och renoveringar har man låtit förnya elstigare och gammal ledningsdragnings till de utrymmen som berörts.

Programutskottet

Förutom de sedvanliga tillställningarna vilka programutskottet helt eller delvis varit med om att arrangera ordnades det i oktober en utfärd med buss till Åbo, där vi såg en matinéföreställning av Dracula på Åbo svenska teater. Före föreställningen åts det sopplunch, och i pausen avnjöts det kaffe med bakelse. 21 personer deltog.

Informationsutskottet

Infoutskottet har till uppgift att utveckla föreningens information, både intern och extern. Under år 2022 kan främst följande noteras:

1) Föreningen har börjat sända ut ett nyhetsbrev per e-post till samtliga medlemmar som har uppgett sin e-postadress. I nyhetsbrevet finns information om kommande evenemang samt om

andra händelser inom föreningen och föreningshuset. Under året skickades sex nyhetsbrev, vilka finns sparade för historiograferna på föreningens webbplats.

2) Informationen på webbplatsen har uppdaterats och kompletterats. Strävan är att hemsidan alltid skall vara uppdaterad!

3) Föreningens Facebook-konto har tagits i bruk igen. Där publiceras bl.a. info om kommande tillställningar samt trevliga fotografier från dessa tillställningar.

Under året har informationen till medlemmarna förbättrats, och nyhetsbreven synes ha blivit mycket väl emottagna av medlemskåren. Nu återstår att finslipa processerna för den framtida interna informationen.

Biblioteksutskottet

Biblioteksutskottet tillsattes med anledning av att styrelsen planerade att flytta biblioteket från fjärde våningen till det nya klubbtrymmet i Källarsalen.

Utskottet första uppgift var att göra en inventering av bokbeståndet, så att ingen värdefull litteratur av misstag skulle utrangeras vid flytten till de något mindre utrymmena i Källarsalen. Man kunde konstatera att bokbeståndet består av varierande litteratur, ofta av hög litterär klass, men av ringa intresse för bibliomaner.

Under årets lopp diskuterades bibliotekets inriktning, vilken sedermera fastställdes av föreningens styrelse. AVH:s bibliotek skall i fallande viktighetsordning koncentrera sig på 1) finlandssvensk litteratur, 2) rikssvensk litteratur, 3) utländsk litteratur översatt till svenska.

Flytten från fjärde våningen till Källarsalen, som kommer att ske under våren 2023, medför tyvärr mindre utrymme för böckerna. Även om biblioteket nu förlorar en del utrymme kommer den nya placeringen mitt i det förhoppningsvis populära klubbtrymmet att medföra större möjligheter för medlemmarna att utnyttja sitt bibliotek.

Arbetsgruppen för kretsreglementet och kretsarnas stadgar

Kretsarnas förvaltning står enligt föreningens stadgar under styrelsens överinseende och regleras närmare i föreningens kretsreglemente. Efter att kretsreglementet reviderats hösten 2021 uppmanades kretsarna att se över sina egna stadgar så att de överensstämmer med dess bestämmelser, så att alla kretsar så långt som möjligt verkar enligt samma principer. Den arbetsgrupp som beredde uppdateringen av kretsreglementet har därefter jobbat vidare med kretsarnas stadgar. Av många orsaker har arbetet framskridit långsamt, men målet är fortsättningsvis att alla kretsstadgar ska ses över och ändringarna granskas och godkännas av styrelsen. Under verksamhetsåret har styrelsen kunnat godkänna Bokklubbens, Bridgeklubbens, Umgängeskretsens och Walentinakörens stadgar medan arbetet fortgått för de övriga kretsarnas del.

Arbetsgruppen för inredningen av Klubblokalen

Under hösten inleddes förverkligandet av styrelsens planer att källarsalen skulle bli ett klubbtrymme för medlemmarna. Detta krävde emellertid reparation av salen, köket och olika sidoutrymmen. Arbetet blev mera omfattande än de ursprungliga planerna. Utrymmet måste helt

och hållet tömmas bl.a. för nyinstallation av elutrustning, borttagandet av asbest i köket, målning av väggar och slipning av golv. En del överflödigt material såldes via Hagelstams auktionskammare och delvis under en veckas lopptorg i festsalen. Arbetet fortsätter under följande verksamhetsår.

Föreningens organisation 2022

Föreningens styrelse

Ordförande Tom Schubert

Viceordförande Kristina Björkvall

Vicesekreterare Robin Sundberg

Intern kontrollperson Peter Oljemark

Medlemmar

Kerstin Ehnholm

Kaj Backas

Casten Idström

Peter Oljemark

Wendla Paile

Harriet Rydberg

Rabbe Saxén

Lars Silén

Tomas Tallqvist

Sekr. utom styrelsen Niki Hamro

Arbets- och ekonomiutskottet

Tom Schubert

Kristina Björkvall

Peter Oljemark

Fastighetsgruppen

Rabbe Saxén

Kaj Backas

Tom Schubert

Tomas Tallqvist

Programutskottet

Wendla Paile

Peter Oljemark

Lars Silén

Informationsutskottet

Kristina Björkvall

Casten Idström

Arbetsgruppen för biblioteket

Casten Idström

Åsa Laukonlinna

Biblioteksutskottet

Casten Idström
Viveka Högnäs-Mellner
Åsa Laukonlinna
Kristina Weimer

Arbetsgruppen för kretsreglementet och kretsarnas stadgar

Kristina Björkvall
Kerstin Ehnholm

Arbetsgruppen för inredningen av Klubblokalen

Kerstin Ehnholm
Robin Sundberg

Inredningsutskottet

Kerstin Ehnholm
Niki Hamro
Tom Schubert
Robin Sundberg

Redaktionsrådet

Anna Kujala
Monika Lindeman
Elianne Rehn

Delegationen för Arbetets Vänner Huvudföreningens Kulturfond

Kerstin Ehnholm
Wendla Paile
Rabbe Saxén
Lars Silén
Robin Sundberg
Tomas Tallqvist

Föreningens representanter i Arbetets Vänner**Centralförbundets styrelse**

Kaj G. Backas
Kerstin Ehnholm
Barbro Eriksson
Harriet Rydberg
Rabbe Saxén
Tom Schubert
Tomas Tallqvist

De Äldres Råd

Tom Schubert, föreningens ordförande
Kristina Björkvall, föreningens vice ordförande
Peter Oljemark, föreningens interna kontrollperson

Niki Hamro, föreningens verksamhetsledare
Gunnel Biskop
Stefan Ekholm
Nina Henriksson
Maj-Britt Jensen
Benita Udd
Monika Weckström

Orienteringskommittén

Kristina Björkvall
Kaj Backas
Mårten Björkvall
Ingegerd Blomander
Casten Idström

Inventeringsnämnden

Rabbe Saxén
Kim Fredriksson
Anders Häggblom

Festbestyrelsen

Värd Rabbe Saxén
Vice värdinna Barbro Eriksson
Vice värdinna Cynde Sadler